alle ricerche degli uomini. 

Yi invitiamo a farlo colle parole stesse che nella Sacra Litur

gia la Santa Chiesa, incomparabile Maestra di preghiere, ci mette 

sul labbro e nel cuore, e raccomanda alla nostra meditazione. 

Preghiamo, dunque, in perfetta unione delle menti e dei cuori 

— questa la pace prima e la più necessaria — preghiamo. Oremus! 

« Oremus: Deus refugium nostrum et virtus; adesto piis Ecclesiae tuae 

precibus, auctor ipse pietatis, et praesta: ut, quod fideliter petimus, effi

caciter consequamur. 

« Deus qui culpa offenderis, poenitentia placaris, preces populi tui sup-

plicantis propitius respice; et flagella tuae iracundiae, quae pro peccatis 

nostris meremur, averte. 

« Deus, qui nullum respuis, sed, quantumvis peccantibus, per poeni

tentiam pia miseratione placaris: respice propitius ad preces humilitatis 

nostrae, et illumina corda nostra; ut tua valeamus implere praecepta. 

« Ineffabilem misericordiam tuam, Domine, nobis clementer ostende: 

ut simul nos et a peccatis omnibus exuas; et a poenis, quas pro his me

remur, eripias. 

« Ne despicias, omnipotens Deus, populum tuum in aiflictione claman-

tem: sed, propter gloriam nominis tui, tribulatis succurre placatus. 

« Exaudi, quaesumus, Domine, supplicum preces, et confitentium tibi 

parce peccatis; ut pariter nobis indulgentiam tribuas benignus et pacem. 

« Deus, a quo sancta desideria, recta consilia et iusta sunt opera: da 

servis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem; ut et corda nostra 

mandatis tuis dedita, et, hostium sublata formidine, tempora sint, tua 

protectione, tranquilla. Per Dominum nostrum ». 
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C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

DE DISMEMBRATIONE ARCHIDIOECESIS VERAPOLITANAE AC DE NOVAE DIOE

CESIS DE VIJAYAPURAM ERECTIONE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad Christi nomen latins in orbe propagandum et ad dominicum gre

gem per sacrorum Antistites facilius ac salubrius pascendum magnopere 

iuvare videtur recta Ecclesiarum circumscriptio. Supremae vero Nostrae 

auctoritatis est dioeceses nimio territorio et fidelium numero praestantes 

in partes dividere et novas erigere et constituere dioeceses, si id in Domino 

melius expedire visum fuerit. Cum itaque, Dei opitulante gratia, ultimis 

hisce annis in archidioecesis Verapolitanae vastissimo territorio fidelium 

numerus, ob conversionem potissimum ad catholicam fidem plurium paga

norum millium, adeo increverit, ut nova huius gregis pars eidem archidioe

cesi adiecta peculiarem sui Pastoris curam exquirat, venerabilis frater 

Angelus Maria Perez y Cecilia, istius metropolitanae Ecclesiae hodiernus 

Archiepiscopus, iterum atque iterum a Nobis expostulavit, ut a suae archi

dioecesis territorio pars meridionalis dismembraretur et nova ex ea erigere

tur dioecesis. Nos autem, de venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. 

Cardinalium Sacrae Congregationi de Propaganda Fide praepositorum 

consulto, omnibus mature perpensis, oblatis precibus libenter annuere 

censuimus. Quare, suppleto quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum 

qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia ac de Apostolicae 

potestatis plenitudine, haec quae sequuntur decernimus ac statuimus: 

I. Ab archidioecesis Verapolitanae territorio seiungimus ac separamus 

infrascripta regni Travancoridis territoria, scilicet: quinque divisiones 

civiles (vulgo pakuthies) ad districtum (vulgo taluk) Kunnatnad pertinen

tes, quibus nomen Asamannur, Perumbavoor, Vengoor, Rayamangalam et 

Cheranallur; integros districtus civiles (taluhs) de Muvattupuzha, Todupuzha, 

Devicolam, Peermade, Minachil, Kottayam et Changanacherry; portiones 

illas civilium districtuum (taluks) de Tiruvalla, Pathanamtitta et Amabala-

pulai, quae, ad orientem et septentrionem Pambiyar fluminis sitae, hucus

que eidem Verapolitanae archidioecesi adscriptae erant; integrum distri

ctum de Yaïkam, excepta civili divisione (paTcuthy) de Manakunnam. — 

II. Praedicta territoria novam dioecesim efformabunt, quam de Vijaya-

puram a suburbani vici de Kottayam nomine nuncupandam esse volumus, 
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eamque in cathedralem Ecclesiam erigimus et Carmelitarum Provinciae 

Navarrae curis committimus. — I I I . Huius novae dioecesis sedem et cathe

dram in praefato vico de Vijayapuram constituimus, eiusque ecclesiam 

principem, aut novam ad hunc finem a fundamentis exstruendam, ad 

cathedralis Ecclesiae dignitatem evehimus,, ac ei eiusque pro tempore 

Episcopis iura omnia, honores, insignia, favores, gratias et privilegia tri

buimus, quibus ceterae cathedrales Ecclesiae earumque Antistites iure 

communi vel legitima consuetudine in Indiis Orientalibus gaudent; iisdem

que eos adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri per orbem 

Episcopi et cathedrales Ecclesiae subiiciuntur.-—IV. Hanc novam dioece

sim de Vijayapuram suffraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae 

Verapolitanae eiusque pro tempore Episcopos metropolitico iuri Archiepi

scopi Verapolitani subiicimus. — V. Mandamus insuper ut clerus indigena, 

qui in territorio novae huius dioecesis animarum curae vacat, eidem dioe

cesi maneat adscriptus. — VI. Cum vero peculiares circumstantiae modo 

prohibeant, quominus canonicorum Capitulum in nova dioecesi erigatur, 

indulgemus ut interim, pro canonicis, ad iuris normam dioecesani Consul

tores constituantur.—VII. Item usque dum proprium Seminarium dioecesa

num pro ecclesiastica clericorum formatione in nova hac dioecesi erigi 

nequeat, volumus ut eiusdem dioeceseos clerici ad Pontificium Seminarium 

Puthempalliense instituendi mittantur et ab eodem recipiantur.—VIII. Epi

scopalem mensam noviter erectae dioecesis de Vijayapuram constituent 

tum bonorum immobilium pars de Verapolitanae archidioecesis huiusmodi 

bonis, quae ab eadem in parte dismembrata possidentur, tum fidelium 

oblationes, in quorum bonum dioecesis ipsa erecta est, et cathedraticum 

ad Episcopi arbitrium imponendum.—IX. Documenta omnia et acta, quae 

novae dioecesis territorium respiciunt a cancellaria Verapolitanae archi

dioecesis quam primum fieri poterit cancellariae huius dioecesis de Vijaya

puram tradantur ut in eius archivo religiose servetur. — X. Nobis insuperet 

Apostolicae Sedi facultatem reservamus novam ineundi circumscriptionem 

modo erectae dioecesis, si id in Domino expedire visum fuerit quovis modo 

et tempore eiusdem Apostolicae Sedis arbitrio, peragendam.—XI. Decer

nimus denique ac statuimus ut archidioecesis Verapolitana, novis, quos 

supra diximus, limitibus circumscripta, cleri indigenae curis in posterum 

committatur, sub temporanea tamen iurisdictione hodierni Archiepiscopi. 

Bebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda 

deputamus venerabilem fratrem Eduardum Mooney, Archiepiscopum titu

larem Irenopolitanum, in Indiis Orientalibus Delegatum Apostolicum, cui 

propterea necessarias et opportunas tribuimus facultates etiam subdele

gandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica digni-
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tate constitutum, atque dirimendi controversias quae in exsecutionis actu 

oriri possunt, eidemque onus imponimus authenticum exsecutionis actus 

exemplar infra sex menses, ab his Litteris datis computandos, ad Sacram 

Congregationem de Propaganda Fide transmittendi. 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo